9].

Противниками прагнень Російської імперії виступили Велико-
британія та Франція. Маючи свої інтереси на зазначених територіях.
Тому коли Микола І форсував річку Прут, з претензіями «задовольнити
справедливі вимоги Росії», Порта у силу дипломатичних зусиль все ж
оголосила війну Росії 4(16) жовтня 1853 року, у відповідь на відмову
Росії виводити війська з її дунайських князівств. Микола І 8(20) жовтня
підписує маніфест «Про війну з Османською Портою».